
Αριθμός 617 
ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ  Α΄ (ΜΕΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ) 

Γίνονται δεκτές αιτήσεις από εκπαιδευτικούς λειτουργούς για την πλήρωση πέντε (5) θέσεων Επιθεωρητή Α΄ (Μέση 
Γενική Εκπαίδευση), Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού (θέση προαγωγής), ως ακολούθως: τρεις (3) θέσεις για τα 
Φιλολογικά και δύο (2) θέσεις για τα Μαθηματικά. Η μισθοδοτική κλίμακα της θέσης είναι Α13

(ιι)
: €53.258, 55.360, 57.462, 

59.564, 61.666, 63.768, 65.870, 67.972, 70.074. Σημειώνεται ότι αναφορικά με τη μισθοδοσία αυτών που θα προαχθούν 
εφαρμόζονται οι πρόνοιες των περί της μη Παραχώρησης Προσαυξήσεων και Τιμαριθμικών Αυξήσεων στους Μισθούς 
των Αξιωματούχων και Εργοδοτουμένων και στις Συντάξεις των Συνταξιούχων της Κρατικής Υπηρεσίας και του 
Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα Νόμων του 2011 έως 2014.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις 
που έχουν εγκριθεί με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται 
από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Η δημοσίευση των εν λόγω θέσεων γίνεται ύστερα από την απόφαση της Κοινοβουλευτικής Επιτροπής Οικονομικών 
και Προϋπολογισμού, για εξαίρεσή τους από τις πρόνοιες των περί της Απαγόρευσης Πλήρωσης Κενών Θέσεων στο 
Δημόσιο και στον Ευρύτερο Δημόσιο Τομέα (Ειδικές Διατάξεις) Νόμων του 2013 έως 2017. 
 

Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 
προσόντα έχουν ως εξής: 
 
2. Καθήκοντα  και  Ευθύνες 

Σύμφωνα με σχετικές οδηγίες ή/και με βάση το οικείο πρόγραμμα: 
 

 (1) (α) Αναλαμβάνει την επιθεώρηση σχολείων μέσης εκπαίδευσης και την επιθεώρηση, καθοδήγηση και 
αξιολόγηση του διδακτικού προσωπικού της ειδικότητάς του· 

(β) μετέχει ενεργά στην οργάνωση και διεξαγωγή εκπαιδευτικών συνεδρίων και επιμορφωτικών μαθημάτων για 
το διδακτικό προσωπικό. 

 
(2) Αναλαμβάνει διοικητικά ή/και άλλα ειδικά καθήκοντα, π.χ. συντονισμό, προγραμματισμό, ανάπτυξη 

προγραμμάτων, εκπαιδευτικές μελέτες, έρευνες, εξετάσεις, καθοδήγηση και επαγγελματικό προσανατολισμό κτλ. 
 

(3) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 
 
3.  Απαιτούμενα  Προσόντα 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στο θέμα της ειδικότητάς του, που να δίνει σ’ αυτόν 
δικαίωμα διορισμού/κατάταξης στη θέση καθηγητή στις κλίμακες Α8-Α10. 

 
(2) Μεταπτυχιακή εκπαίδευση στα παιδαγωγικά ή σε θέμα συναφές με τα καθήκοντα της θέσης διάρκειας ενός 

τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους. 
 

(3) Εκπαιδευτική υπηρεσία δεκαπέντε (15) τουλάχιστον ετών από τα οποία: 
 

(α) Tα δύο να ήσαν σε θέση όχι κατώτερη από εκείνη του Βοηθού Διευθυντή Σχολείων Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(β) τα πέντε τουλάχιστον στη Μέση Εκπαίδευση. 
 

(4) Ακεραιότητα χαρακτήρα, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, πρωτοβουλία, υπευθυνότητα και ευθυκρισία. 
 
(5) Ενημερότητα πάνω στις σύγχρονες εξελίξεις στο θέμα της ειδικότητάς του και στις τάσεις και τα προβλήματα της 

μέσης εκπαίδευσης γενικά. 
 
(6) Πολύ καλή γνώση μιας τουλάχιστον από τις επικρατέστερες ευρωπαϊκές γλώσσες. 
 
Σημ.:  1.  Η ειδικότητα θα καθορίζεται κατά τη δημοσίευση της θέσης ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

        2.  Αναφορικά με το προσόν (6) απαιτείται πολύ καλή γνώση της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής 
γλώσσας (Κ.Δ.Π. 55/2012). 

 
4. Αιτήσεις από ενδιαφερομένους πρέπει να υποβληθούν στην Επιτροπή Εκπαιδευτικής Υπηρεσίας μόνο σε 

ηλεκτρονική μορφή, με τη συμπλήρωση του εντύπου ΕΕΥ 14 - Αίτηση για Προαγωγή, στην ιστοσελίδα  
της Επιτροπής, στη διεύθυνση www.eey.gov.cy. Η περίοδος υποβολής αιτήσεων είναι από 19 Ιουλίου μέχρι                         
5 Αυγούστου 2019, ημέρα Δευτέρα, το αργότερο μέχρι τη 1 μ.μ. 

 
(15.21.004.002.001.024) 

(15.21.004.002.001.025) 
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Αριθμός 618 
ΘΕΣΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Γίνονται δεκτές αιτήσεις από εκπαιδευτικούς λειτουργούς για την πλήρωση μίας (1) θέσης Επιθεωρητή Ειδικών 
Μαθημάτων Δημοτικής Εκπαίδευσης, για την Ειδική Εκπαίδευση, στο Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού (θέση 
προαγωγής). Οι μισθοδοτικές κλίμακες της θέσης είναι Α12: €44.978, 47.080, 49.182, 51.284, 53.386, 55.488, 57.590, 
59.692 και Α13

(ΙΙ)
: €53.258, 55.360, 57.462, 59.564, 61.666, 63.768, 65.870, 67.972, 70.074 (Συνδυασμένες Κλίμακες). 

Σημειώνεται ότι αναφορικά με τη μισθοδοσία αυτού που θα προαχθεί εφαρμόζονται οι πρόνοιες των περί της μη 
Παραχώρησης Προσαυξήσεων και Τιμαριθμικών Αυξήσεων στους Μισθούς των Αξιωματούχων και Εργοδοτουμένων και 
στις Συντάξεις των Συνταξιούχων της Κρατικής Υπηρεσίας και του Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα Νόμων του 2011 έως 
2014.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις που έχουν εγκριθεί με νομοθεσία.  Επιπλέον, 
καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Η δημοσίευση της εν λόγω θέσης γίνεται ύστερα από την απόφαση της Κοινοβουλευτικής Επιτροπής Οικονομικών 
και Προϋπολογισμού, για εξαίρεσή της από τις πρόνοιες των περί της Απαγόρευσης Πλήρωσης Κενών Θέσεων στο 
Δημόσιο και στον Ευρύτερο Δημόσιο Τομέα (Ειδικές Διατάξεις) Νόμων του 2013 έως 2017. 

Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 
προσόντα έχουν ως εξής: 
 
2. Καθήκοντα  και  Ευθύνες 

Σύμφωνα με σχετικές οδηγίες ή/και με βάση το οικείο πρόγραμμα:- 
 
(1) (α) Aναλαμβάνει την επιθεώρηση και καθοδήγηση του διδακτικού προσωπικού σχολείων δημοτικής 

εκπαίδευσης στο θέμα της ειδικότητάς του και συνεργάζεται με τον διευθυντή και τον οικείο επιθεωρητή 
για ειδικότερα θέματα που αφορούν το σχολείο. 

 
(β) Μετέχει ενεργά στην οργάνωση και διεξαγωγή εκπαιδευτικών συνεδρίων και επιμορφωτικών μαθημάτων 

για το διδακτικό προσωπικό.  
 

(2) Αναλαμβάνει διοικητικά ή/και άλλα ειδικά καθήκοντα, π.χ. συντονισμό, προγραμματισμό, ανάπτυξη 
προγραμμάτων, εκπαιδευτικές μελέτες, έρευνες, εξετάσεις κτλ. 

  
(3) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

 
3. Απαιτούμενα  Προσόντα 
 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στις Επιστήμες της Αγωγής ή στα Παιδαγωγικά ή σε 
συναφές θέμα, 

και 
Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην ειδικότητα ή Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος, 
διάρκειας ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους, στις Επιστήμες της Αγωγής ή στα Παιδαγωγικά με έμφαση 
στην ειδικότητα ή Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος, διάρκειας ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους, στην 
ειδικότητα. 

 
(2) Δημόσια Εκπαιδευτική Υπηρεσία τριών ετών στη θέση Διευθυντή Σχολείων Δημοτικής Εκπαίδευσης. 
 
(3) Εξαίρετη υπηρεσία με βάση τις δύο τελευταίες υπηρεσιακές εκθέσεις. 
 
(4) Ενημερότητα πάνω στις σύγχρονες εξελίξεις στον τομέα του, τα προβλήματα και τις τάσεις της Δημοτικής 

Εκπαίδευσης στην Κύπρο και σε άλλες χώρες. 
 
(5) Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. 

 
 Σημ.: Η ειδικότητα θα καθορίζεται κατά τη δημοσίευση της θέσης, ανάλογα με τις ανάγκες της δημοτικής 

εκπαίδευσης. 
 
4. Αιτήσεις από ενδιαφερομένους πρέπει να υποβληθούν στην Επιτροπή Εκπαιδευτικής Υπηρεσίας μόνο σε 

ηλεκτρονική μορφή, με τη συμπλήρωση του εντύπου ΕΕΥ 14 - Αίτηση για Προαγωγή, στην ιστοσελίδα  
της Επιτροπής, στη διεύθυνση www.eey.gov.cy. Η περίοδος υποβολής αιτήσεων είναι από 19 Ιουλίου μέχρι                  
5 Αυγούστου 2019, ημέρα Δευτέρα, το αργότερο μέχρι τη 1 μ.μ. 

 
(15.21.003.002.002.015) 
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Αριθμός 619 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ (3) ΚΕΝΩΝ  ΘΕΣΕΩΝ  ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για τρεις (3) κενές θέσεις Ιατρικού Λειτουργού για τα Κέντρα Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (ΟΚΥπΥ). 

Θέσεις Ιατρικών Λειτουργών με Ειδικότητα Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας 

(α)   Μία (1) θέση για τη ζώνη ΠΦΥ Ευρύχου - Κάμπου –Πεδουλά 

(β)   Μία (1) θέση για τη ζώνη ΠΦΥ Αγρού- Κυπερούντας 

(γ)   Μία (1) θέση για τη ζώνη ΠΦΥ Πόλης Χρυσοχούς – Πύργου Τηλλυρίας 

Οι πιο πάνω θέσεις είναι Πρώτου Διορισμού. Ετήσιος μισθός €57.696,16 που θα καταβάλλεται σε δεκατρείς (13) 
ισόποσες δόσεις, δώδεκα από αυτές στο τέλος κάθε μήνα και η δέκατη τρίτη  δόση αναλογεί στο δέκατο τρίτο μισθό, και 
μισθοδοτική αύξηση κάθε τρία (3) χρόνια όπως θα καθορίζεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού Κρατικών 
Υπηρεσιών Υγείας. 

Σύμφωνα με Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας, δίδεται ως κίνητρο 
15% αύξηση επί του βασικού μισθού των πιο πάνω θέσεων, καθώς επίσης και επιπρόσθετο επίδομα απομακρυσμένης 
περιοχής (500 Ευρώ/μήνα) καθώς και αμοιβή σχετιζόμενη με την απόδοση που θα αποφασίζονται από το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Οργανισμού. 

Οι αιτούντες μπορούν να δηλώσουν ζώνη με σειρά προτίμησης, χωρίς αυτή να είναι δεσμευτική για τον Οργανισμό. 

Α. Καθήκοντα και ευθύνες:  

     (α)     i. Γενική Ιατρική ή Παθολογία 

Εκτελεί καθήκοντα Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας σε Κέντρα Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας του ΟΚΥπΥ. 

     (β) Τηρεί και υποβάλλει τα απαραίτητα στοιχεία για την εργασία που επιτελεί. 

     (γ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

Κατά την εκτέλεση των καθηκόντων του υποχρεούται να συμμορφώνεται προς τις Νομοθετικές/Κανονιστικές, Γενικές 
ή Ειδικές Διατάξεις, Οδηγίες, Εγκυκλίους και Πρακτικές, όπως αυτές εφαρμόζονται στον Οργανισμό.  

Β. Απαιτούμενα Προσόντα :  

    (α) Εγγεγραμμένος/η στο Μητρώο Ιατρών Κύπρου ή σε άλλη χώρα μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

    (β) Οι ενδιαφερόμενοι να είναι κάτοχοι πιστοποιητικού ειδικότητας σύμφωνα με τον περί εγγραφής Ιατρών νόμο    

              (Γενική Ιατρική ή Παθολογία).  

    (γ) Ακεραιότητα χαρακτήρα, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία. 

    (δ) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και καλή γνώση της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. 

Η πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και καλή γνώση της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας στο 
απαιτούμενο επίπεδο, θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των 
αιτήσεων. 

Γ. Διάρκεια Απασχόλησης 

(1)  Η απασχόληση θα είναι για τριετή θητεία, υπό τους γενικούς και ειδικούς όρους προτύπου συμβολαίου, το 
οποίο θα μετατρέπεται σε αορίστου χρόνου σύμφωνα με τις διατάξεις του περί Εργοδοτουμένων με Εργασία 
Ορισμένου Χρόνου (Απαγόρευση Δυσμενούς Μεταχείρισης) Νόμου και των προνοιών των «οι περί Ίδρυσης του 
Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (Γενικοί) Κανονισμοί του 2017». 

(2)  Οι πρώτοι δεκαοκτώ (18) μήνες υπηρεσίας θεωρούνται ως δοκιμαστική περίοδος κατά την οποία ο Οργανισμός 
επιφυλάσσει πλήρως το δικαίωμά του να τερματίσει το συμβόλαιο κατά την απόλυτη κρίση του, χωρίς 
προειδοποίηση ή χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση.     

(3)  Η απασχόληση μπορεί να τερματιστεί οποτεδήποτε είτε από τον εργοδότη είτε από τον εργοδοτούμενο, αφού 
δοθεί η αναγκαία προειδοποίηση που προβλέπεται στους περί Τερματισμού Απασχολήσεως Νόμους.         

(4)  Σε περίπτωση που η εργασία για την οποία έγινε η πρόσληψη παύσει να υφίσταται πριν τη λήξη της παρούσας 
σύμβασης απασχόλησης, αυτή θα τερματίζεται αυτοδικαίως. 

(5)  Η περίοδος απασχόλησης περιλαμβάνει και την άδεια που κερδίζεται κατά τη διάρκεια της απασχόλησης. 

(6)  Ανάλογα με τις ανάγκες του Οργανισμού, δυνατόν να εργάζεται και εκτός του συνηθισμένου ωραρίου εργασίας 
του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας. 

Δ. Γενικές Προϋποθέσεις Διορισμού 

  (1)  Κανένας δεν διορίζεται στον Οργανισμό, εκτός εάν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή πολίτης κράτους μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

Νοείται ότι, το Υπουργικό Συμβούλιο δύναται να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του 
δημόσιου συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλει αίτηση για διορισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις των «οι περί Ίδρυσης του 
Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (Γενικοί ) Κανονισμοί του 2017», όπως αυτοί εκάστοτε τροποποιούνται 
και σε περίπτωση επιλογής του, αυτό μπορεί να διοριστεί: 

(i)   Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα, ή 

1036



(ii)   πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη δημόσια υπηρεσία ή τον Οργανισμό   
με σύμβαση για περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα (4) έτη. 

(2)  Κανένας δε διορίζεται στον Οργανισμό Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των 
δεκαεπτά (17) ετών και, νοουμένου ότι πρόκειται για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές. 

(3)   Η κρίση επί της αξίας των υποψηφίων μπορεί να απαιτήσει από αυτούς να προσέλθουν σε προφορική ή/και 
γραπτή εξέταση.  

Πέραν των πιο πάνω, ως προς τους όρους απασχόλησης θα εφαρμόζονται «οι περί Ίδρυσης του Οργανισμού 
Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (Γενικοί) Κανονισμοί του 2017», όπως αυτοί εκάστοτε τροποποιούνται. Σε περίπτωση που 
οποιοδήποτε ζήτημα δεν ρυθμίζεται από τους ανωτέρω Κανονισμούς, θα εφαρμόζονται οι ισχύοντες Εσωτερικοί 
Κανονισμοί του Οργανισμού.   

Ε. Πλεονέκτημα 

Διετής πείρα σχετική με τα καθήκοντα της θέσης θεωρείται πλεονέκτημα. 

Ζ. Σημείωση 

Σύμφωνα με τον Κρατικό Προϋπολογισμό για το 2019 η κλίμακα μισθοδοσίας αναβαθμίστηκε από Κλ. Α11                        
(4η βαθμίδα) σε Κλ. Α13 και Α15. Σύμφωνα με τον Κανονισμό 18(1)(α)(iii) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας (Απολαβές, 
Επιδόματα και άλλα Οικονομικά Ωφελήματα των Δημόσιων Υπαλλήλων) Κανονισμών εφόσον υπάρχει υπάλληλος με 
βασική αμοιβή σε οποιοδήποτε σημείο της επέκτασης προς τα κάτω της νέας κλίμακας της θέσης του, η βασική αμοιβή 
οποιουδήποτε νέου υπαλλήλου που προσλαμβάνεται καθορίζεται με τέτοιο τρόπο ώστε να μην υπερέχει μισθολογικά 
από τον υπάλληλο που ήδη κατέχει τη θέση αυτή, και ο νέος αυτός υπάλληλος αρχίζει να κερδίζει προσαύξηση κάθε έξι 
μήνες απασχόλησης , μέχρι να φθάσει την αρχική βασική αμοιβή της νέας κλίμακας. Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 10 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, κατά τα δύο πρώτα έτη της απασχόλησης, η μισθοδοσία δεν μπορεί να είναι ψηλότερη 
από τη μειωμένη κλίμακα εισδοχής Ιατρικού Λειτουργού. Το ίδιο ισχύει και για εργοδοτούμενους ορισμένου χρόνου του 
Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας. 

Η.  Υποβολή Αιτήσεων 

(α)  Όλες οι αιτήσεις θα πρέπει να υποβληθούν σε ειδικό έντυπο που μπορεί να εξασφαλιστεί από την ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Υγείας www.moh.gov.cy ή αποτεινόμενοι στον Οργανισμό στα τηλέφωνα, 22605670, 22605610, 
22605734. Οι αιτητές, θα πρέπει να απευθύνονται στον “Οργανισμό Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (Ο.Κ.Υπ.Υ.)” και 
να αναφέρουν τον τίτλο της θέσης, Ιατρικός Λειτουργός για Κέντρα Πρωτοβάθμιας Φροντίδας, και την ειδικότητά 
τους ή/και την εξειδίκευση, για την οποία υποβάλλεται η αίτηση. 

(β)  Όλες οι αιτήσεις πρέπει να συμπληρώνονται κατάλληλα και να περιέχονται σε αυτές με ακρίβεια, όλα τα ζητούμενα 
στοιχεία και να τεκμηριώνονται με τα αναγκαία πιστοποιητικά, δηλαδή, αντίγραφα των απαιτούμενων 
πιστοποιητικών, εκπαιδευτικών, επαγγελματικών ή άλλων προσόντων που προνοούνται στην ανωτέρω 
παράγραφο Β, περιλαμβανόμενων και βεβαιώσεων απασχόλησης εκεί όπου απαιτείται πείρα και συστατικών 
επιστολών από προηγούμενους εργοδότες. 

(γ)  Όλες οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν στα Γραφεία του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας μεταξύ των 
ωρών 8:30 - 14:30 στη διεύθυνση:  Προδρόμου 1 και Χείλωνος 17, 3

ος
 όροφος, Κτίριο Υπουργείου Υγείας, 1449 

Λευκωσία, έναντι απόδειξης παραλαβής ή να αποσταλούν μέσω του Ταχυδρομείου, με συστημένη επιστολή με 
ένδειξη: Γενικό Διευθυντή, Οργανισμός Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας, Τ.Θ. 25087, 1309 Λευκωσία.  

Η τελευταία ημερομηνία υποβολής αιτήσεων θα είναι η 9
η
 Αυγούστου 2019 και ώρα 15.00 (θα ληφθεί υπόψη η 

ημερομηνία της ταχυδρομικής σφραγίδας όπου εφαρμόζεται). 

Αιτήσεις που δεν είναι πλήρως συμπληρωμένες και δεν προσκομίζουν τις κατάλληλες βεβαιώσεις οι οποίες αφορούν 
τα απαιτούμενα προσόντα δεν θα λαμβάνονται υπόψη. 

Σημειώνεται ότι, πριν την έναρξη ισχύος του διορισμού του, ο ιατρός θα πρέπει να εξασφαλίσει και να προσκομίσει 
προς τον Οργανισμό Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας εγγραφή του στο Μητρώο Ιατρών Κύπρου και αντίγραφο της άδειας 
ασκήσεως επαγγέλματός του από τον Παγκύπριο Ιατρικό Σύλλογο.  
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Αριθμός 620 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΤΡΙΩΝ (3) ΘΕΣΕΩΝ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για τρεις (3) κενές θέσεις Ιατρικού Λειτουργού Ψυχικής Υγείας, για τη Διεύθυνση 
Υπηρεσιών  Ψυχικής Υγείας, Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας. Η θέση είναι Πρώτου Διορισμού.  

Ετήσιος μισθός €57.696,16 που θα καταβάλλεται σε δεκατρείς (13) ισόποσες δόσεις, δώδεκα από αυτές στο τέλος 
κάθε μήνα και η δέκατη τρίτη δόση αναλογεί στο δέκατο τρίτο μισθό και μισθοδοτική αύξηση κάθε τρία (3) χρόνια όπως 
θα καθορίζεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας.  

Σύμφωνα με Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας, δίδεται ως κίνητρο 
15% αύξηση επί του βασικού μισθού των πιο πάνω θέσεων, καθώς επίσης και επιπρόσθετα επιδόματα, ωφελήματα και 
αμοιβή σχετιζόμενη με την απόδοση που θα αποφασίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού.   

Στις περιπτώσεις που ο ιατρός εργάζεται στα πλαίσια του συστήματος κλήσης (εφημερία) τότε αποζημιώνεται με 
ποσό €230 τις καθημερινές και επιπλέον επίδομα τις αργίες και τα Σαββατοκύριακα.   

Α. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(α)   Εκτελεί καθήκοντα της ειδικότητάς του σε ιδρύματα και υπηρεσίες του Οργανισμού. 

(β)   Συμμετέχει σε προγράμματα προληπτικής ψυχιατρικής. 

(γ)   Εφαρμόζει τις πρόνοιες της σχετικής με τα καθήκοντά του νομοθεσίας. 

(δ)   Συμμετέχει στην εκπαίδευση του νοσηλευτικού και παραϊατρικού προσωπικού. 

(ε)   Τηρεί και υποβάλλει τα απαραίτητα στοιχεία για την εργασία που εκτελεί. 

(στ)  Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. Κατά την εκτέλεση των καθηκόντων του υποχρεούται να 
συμμορφώνεται προς τις Νομοθετικές/Κανονιστικές, Γενικές ή Ειδικές Διατάξεις, Οδηγίες, Εγκυκλίους και 
Πρακτικές, όπως αυτές εφαρμόζονται στον Οργανισμό. 

Β. Απαιτούμενα Προσόντα : 

(α) Εγγεγραμμένος στο Μητρώο Ιατρών Κύπρου. 

(β) Τίτλος ειδικότητας ή μεταπτυχιακό δίπλωμα στην Ψυχιατρική ή Νευρολογία - Ψυχιατρική, καθώς και εγγραφή των 
υποψηφίων ως Ειδικών σύμφωνα με τον περί Εγγραφής Ιατρών Νόμο. 

(γ) Ακεραιότητα χαρακτήρα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία, ευθυκρισία. 

(δ) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας και καλή γνώση της Αγγλικής ή Γαλλικής ή Γερμανικής γλώσσας. Η 
πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και καλή γνώση της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας στο 
απαιτούμενο επίπεδο, θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους μέχρι την ημερομηνία λήξης της 
υποβολής των αιτήσεων. 

Γ. Διάρκεια Απασχόλησης 

 (1)  Η απασχόληση θα είναι για τριετή θητεία, υπό τους γενικούς και ειδικούς όρους προτύπου συμβολαίου, το οποίο 
θα μετατρέπεται σε αορίστου χρόνου σύμφωνα με τις διατάξεις του περί Εργοδοτουμένων με Εργασία Ορισμένου 
Χρόνου (Απαγόρευση Δυσμενούς Μεταχείρισης) Νόμου και των προνοιών των «οι περί Ίδρυσης του Οργανισμού 
Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (Γενικοί) Κανονισμοί του 2017».  

(2)  Οι πρώτοι δεκαοκτώ (18) μήνες υπηρεσίας θεωρούνται ως δοκιμαστική περίοδος κατά την οποία ο Οργανισμός 
επιφυλάσσει πλήρως το δικαίωμά του να τερματίσει το συμβόλαιο κατά την απόλυτη κρίση του, χωρίς 
προειδοποίηση ή χωρίς οποιαδήποτε αποζημίωση. 

 (3)  Η απασχόληση μπορεί να τερματιστεί οποτεδήποτε είτε από τον εργοδότη είτε από τον εργοδοτούμενο, αφού 
δοθεί η αναγκαία προειδοποίηση που προβλέπεται στους περί Τερματισμού Απασχολήσεως Νόμους. 

(4)  Σε περίπτωση που η εργασία για την οποία έγινε η πρόσληψη παύσει να υφίσταται πριν τη λήξη της παρούσας 
σύμβασης απασχόλησης, αυτή θα τερματίζεται αυτοδικαίως.  

(5)  Η περίοδος απασχόλησής περιλαμβάνει και την άδεια που κερδίζεται κατά τη διάρκεια της απασχόλησης. 

(6)  Ανάλογα με τις ανάγκες του Οργανισμού, δυνατόν να εργάζεται και εκτός του συνηθισμένου ωραρίου εργασίας 
του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας. 

Δ. Γενικές Προϋποθέσεις Διορισμού 

(1) Κανένας δεν διορίζεται στον Οργανισμό, εκτός εάν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή πολίτης κράτους μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

Νοείται ότι, το Υπουργικό Συμβούλιο δύναται να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του 
δημόσιου συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλει αίτηση για διορισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις των «οι περί Ίδρυσης του 
Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (Γενικοί ) Κανονισμοί του 2017», όπως αυτοί εκάστοτε τροποποιούνται 
και σε περίπτωση επιλογής του, αυτό μπορεί να διοριστεί:  

(i) Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα, ή 

(ii) πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη δημόσια υπηρεσία ή τον Οργανισμό 
με σύμβαση για περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα (4) έτη. 
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(2)  Κανένας δεν διορίζεται στον Οργανισμό Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των 
δεκαεπτά (17) ετών και, νοουμένου ότι πρόκειται για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές.  

(3)   Η κρίση επί της αξίας των υποψηφίων μπορεί να απαιτήσει από αυτούς να προσέλθουν σε προφορική ή/και 
γραπτή εξέταση. 

Πέραν των πιο πάνω, ως προς τους όρους απασχόλησης θα εφαρμόζονται «οι περί Ίδρυσης του Οργανισμού 
Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (Γενικοί) Κανονισμοί του 2017», όπως αυτοί εκάστοτε τροποποιούνται. Σε περίπτωση που 
οποιοδήποτε ζήτημα δεν ρυθμίζεται από τους ανωτέρω Κανονισμούς, θα εφαρμόζονται οι ισχύοντες Εσωτερικοί 
Κανονισμοί του Οργανισμού.  

Ε. Πλεονέκτημα 

Διετής πείρα σχετική με τα καθήκοντα της θέσης θεωρείται πλεονέκτημα. 

Ζ. Σημείωση 

Σύμφωνα με τον Κρατικό Προϋπολογισμό για το 2019 η κλίμακα μισθοδοσίας αναβαθμίστηκε από Κλ. Α11 (4η 
βαθμίδα) σε Κλ. Α13 και Α15. Σύμφωνα με τον Κανονισμό 18(1)(α)(iii) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας (Απολαβές, 
Επιδόματα και άλλα Οικονομικά Ωφελήματα των Δημόσιων Υπαλλήλων) Κανονισμών εφόσον υπάρχει υπάλληλος με 
βασική αμοιβή σε οποιοδήποτε σημείο της επέκτασης προς τα κάτω της νέας κλίμακας της θέσης του, η βασική αμοιβή 
οποιουδήποτε νέου υπαλλήλου που προσλαμβάνεται καθορίζεται με τέτοιο τρόπο ώστε να μην υπερέχει μισθολογικά 
από τον υπάλληλο που ήδη κατέχει τη θέση αυτή, και ο νέος αυτός υπάλληλος αρχίζει να κερδίζει προσαύξηση κάθε έξι 
μήνες απασχόλησης, μέχρι να φθάσει την αρχική βασική αμοιβή της νέας κλίμακας. Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 10 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, κατά τα δύο πρώτα έτη της απασχόλησης, η μισθοδοσία δεν μπορεί να είναι ψηλότερη 
από τη μειωμένη κλίμακα εισδοχής Ιατρικού Λειτουργού. Το ίδιο ισχύει και για εργοδοτούμενους ορισμένου χρόνου του 
Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας.  

H. Υποβολή Αιτήσεων 

(α)  Όλες οι αιτήσεις θα πρέπει να υποβληθούν σε ειδικό έντυπο που μπορεί να εξασφαλιστεί από την ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Υγείας www.moh.gov.cy και του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας www.shso.org.cy ή να 
αποτείνονται στα τηλέφωνα, 22605670, 22605734. Οι αιτητές, θα πρέπει να απευθύνονται στον “Οργανισμό 
Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας (Ο.Κ.Υπ.Υ.)” και να αναφέρουν τον τίτλο της θέσης, Ιατρικός Λειτουργός Ψυχικής 
Υγείας.  

(β)  Όλες οι αιτήσεις πρέπει να συμπληρώνονται κατάλληλα και να περιέχονται σε αυτές με ακρίβεια, όλα τα 
ζητούμενα στοιχεία και να τεκμηριώνονται με τα αναγκαία πιστοποιητικά, δηλαδή, αντίγραφα των απαιτούμενων 
πιστοποιητικών, εκπαιδευτικών, επαγγελματικών ή άλλων προσόντων που προνοούνται στην ανωτέρω 
παράγραφο Β, περιλαμβανόμενων και βεβαιώσεων απασχόλησης εκεί όπου απαιτείται πείρα και συστατικών 
επιστολών από προηγούμενους εργοδότες.  

(γ)  Όλες οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν στα Γραφεία του Οργανισμού Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας μεταξύ 
των ωρών 8:30 - 14:30 στη διεύθυνση: Προδρόμου 1 και Χείλωνος 17, 3ος όροφος, Κτίριο Υπουργείου Υγείας, 
1449 Λευκωσία, έναντι απόδειξης παραλαβής ή να αποσταλούν μέσω του Ταχυδρομείου, με συστημένη επιστολή 
με ένδειξη: Προϊστάμενο Μονάδας Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Οργανισμός Κρατικών 
Υπηρεσιών Υγείας, Τ.Θ. 25087, 1309 Λευκωσία.  

Η τελευταία ημερομηνία υποβολής αιτήσεων θα είναι η 9η Αυγούστου 2019 και ώρα 14.30 (θα ληφθεί υπόψη η 
ημερομηνία της ταχυδρομικής σφραγίδας όπου εφαρμόζεται).  

Αιτήσεις που δεν είναι πλήρως συμπληρωμένες, είναι εκπρόθεσμες, και δεν προσκομίζουν τις κατάλληλες βεβαιώσεις 
οι οποίες αφορούν τα απαιτούμενα προσόντα δεν θα λαμβάνονται υπόψη.  

Σημειώνεται ότι, πριν την έναρξη ισχύος του διορισμού του, ο ιατρός θα πρέπει να εξασφαλίσει και να προσκομίσει 
προς τον Οργανισμό Κρατικών Υπηρεσιών Υγείας εγγραφή του στο Μητρώο Ιατρών Κύπρου και αντίγραφο της άδειας 
ασκήσεως επαγγέλματός του από τον Παγκύπριο Ιατρικό Σύλλογο. 

1039



Αριθμός 621 

ȷɁɋɇȷɇɃ  ȹȽȾȷɆɇȽȾɃ ɆɈɀȸɃɈȿȽɃ 

ɄɅɃȾȼɅɈɂȼ ŪȺɆȺɋɁ Ɇɇȼ ȹȽȾȷɆɇȽȾȼ ɈɄȼɅȺɆȽȷ 

ɇɞ ȷɜɩŰŬŰɞ ȹɘəŬůŰɘəɧ Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ ˊɟɞŰɑɗŮŰŬɘ ɜŬ ˊɚɖɟɩůŮɘ Űɘɠ ŬəɧɚɞɡɗŮɠ ɗɏůŮɘɠ ȹɘəŬůŰɩɜ ůŰɖ ȹɘəŬůŰɘəɐ ɈˊɖɟŮůɑŬ: 

(Ŭ)  23 ɗɏůŮɘɠ ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɐ, 

(ɓ)  5 ɗɏůŮɘɠ ȷɜɩŰŮɟɞɡ ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɐ, əŬɘ 

(ɔ)   7 ɗɏůŮɘɠ Ʉɟɞɏŭɟɞɡ ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɖɟɑɞɡ. 

2. ȹɘəɖɔɧɟɞɘ ˊɞɡ ŮɜŭɘŬűɏɟɞɜŰŬɘ ɔɘŬ ŭɘɞɟɘůɛɧ ɛˊɞɟɞɨɜ ɜŬ ɡˊɞɓɎɚɞɡɜ ŬɑŰɖůɖ/ŬɘŰɐůŮɘɠ ůŰɞ ȹɘɞɘəɖŰɘəɧ ɄɟɧŮŭɟɞ Űɞɡ
ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɖɟɑɞɡ ůŰɞ ɞˊɞɑɞ ɞ ɡˊɞɣɐűɘɞɠ ɏɢŮɘ Űɖɜ ɏŭɟŬ Űɞɡ ɤɠ ȹɘəɖɔɧɟɞɠ ɛɏɢɟɘ Űɖɜ 20ɐ ɆŮˊŰŮɛɓɟɑɞɡ 2019, 
ůɡɜɞŭŮɡɧɛŮɜɖ Ŭˊɧ:  

(Ŭ)    ȸɘɞɔɟŬűɘəɧ ůɖɛŮɑɤɛŬ (çCurriculum Vitaeè) əŬɘ ˊɟɧůűŬŰɖ űɤŰɞɔɟŬűɑŬ. 

(ɓ)  ɈˊŮɨɗɡɜɖ ŭɐɚɤůɐ Űɞɡ ŬɘŰɖŰɐ ɤɠ ˊɟɞɠ Űɡɢɧɜ ˊɟɞɖɔɞɨɛŮɜŮɠ ɐ ŰɟɏɢɞɡůŮɠ ŮɜŬɜŰɑɞɜ Űɞɡ ɡˊɞɗɏůŮɘɠ, ŮɑŰŮ 
ˊŮɘɗŬɟɢɘəɏɠ ŮɑŰŮ ˊɞɘɜɘəɏɠ ŮɑŰŮ ŬůŰɘəɏɠ. 

(ɔ)  ɆɨɜŰɞɛɖ ɢɤɟɘůŰɐ ˊŮɟɘɔɟŬűɐ Űɖɠ ˊɟɞůɤˊɘəɧŰɖŰŬɠ Űɞɡ ŬɘŰɖŰɐ, ˊɟɞŮɟɢɧɛŮɜɖ Ŭˊɧ Űɞɜ ɑŭɘɞ. 

ɆŰɖɜ/ůŰɘɠ ŬɑŰɖůɖ/ŬɘŰɐůŮɘɠ ŬˊŬɟŬɘŰɐŰɤɠ ɜŬ ŭɖɚɩɜŮŰŬɘ ɖ/ɞɘ ɗɏůɖ/ɗɏůŮɘɠ ɔɘŬ Űɖɜ/Űɘɠ ɞˊɞɑŬ/ɞˊɞɑŮɠ ŮɜŭɘŬűɏɟŮŰŬɘ, əŬɗɩɠ 
əŬɘ  ɞ Ŭɟɘɗɛɧɠ ɛɖŰɟɩɞɡ ŭɘəɖɔɧɟɞɡ ˊɞɡ əŬŰɏɢŮɘ.  

3. ȹɘŮɡəɟɘɜɑɕŮŰŬɘ ɧŰɘ ɧɚɞɘ ɞɘ ȹɘəŬůŰɏɠ Űɤɜ ˊɟɤŰɧŭɘəɤɜ ȹɘəŬůŰɖɟɑɤɜ ɗŮɤɟɞɨɜŰŬɘ, ŬɜŬɚɧɔɤɠ, ɡˊɞɣɐűɘɞɘ əŬɘ ɤɠ Ůə
ŰɞɨŰɞɡ ŭŮɜ ɢɟŮɘɎɕŮŰŬɘ ɜŬ ɡˊɞɓɎɚɞɡɜ ɞˊɞɘŬŭɐˊɞŰŮ ŬɑŰɖůɖ ɔɘŬ Űɘɠ ɗɏůŮɘɠ Ʉɟɞɏŭɟɞɡ ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɖɟɑɞɡ əŬɘ 
ȷɜɩŰŮɟɞɡ ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɐ. 

4. ȼ ŭɘŬŭɘəŬůɑŬ əŬɘ ŰŬ əɟɘŰɐɟɘŬ ŭɘɞɟɘůɛɞɨ ȹɘəŬůŰɩɜ ŮɑɜŬɘ ŭɖɛɞůɘŮɡɛɏɜŬ ůŰɖɜ ɘůŰɞůŮɚɑŭŬ Űɞɡ ȷɜɤŰɎŰɞɡ ȹɘəŬůŰɖɟɑɞɡ.

Αριθμός 622 

ȷɁɋɇȷɇɃ ȹȽȾȷɆɇȽȾɃ ɆɈɀȸɃɈȿȽɃ 

ȷɁȷȾȿȼɆȼ ɄɅɃȾȼɅɈɂȼɆ  ŪȺɆȺɋɁ Ɇɇȼ ȹȽȾȷɆɇȽȾȼ ɈɄȼɅȺɆȽȷ 

ɇɞ ȷɜɩŰŬŰɞ ȹɘəŬůŰɘəɧ Ɇɡɛɓɞɨɚɘɞ ŬɜŬəŬɚŮɑ Űɖɜ ˊɟɞəɐɟɡɝɖ Ŭɟ. 598, ɖ ɞˊɞɑŬ ŭɖɛɞůɘŮɨŰɖəŮ ůŰɖɜ Ⱥˊɑůɖɛɖ ȺűɖɛŮɟɑŭŬ 
Űɖɠ ȹɖɛɞəɟŬŰɑŬɠ ȷɟ. 5215, ɖɛŮɟ. 12/7/2019, Űɤɜ Ŭəɧɚɞɡɗɤɜ ɗɏůŮɤɜ ȹɘəŬůŰɩɜ ůŰɖ ȹɘəŬůŰɘəɐ ɈˊɖɟŮůɑŬ: 

(Ŭ)  23  ɗɏůŮɘɠ ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɐ. 

(ɓ)  5 ɗɏůŮɘɠ ȷɜɩŰŮɟɞɡ ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɐ. 

(ɔ)  7 ɗɏůŮɘɠ ɄɟɧŮŭɟɞɡ ȺˊŬɟɢɘŬəɞɨ ȹɘəŬůŰɐ. 

Αριθμός 623 

ȷɄȷɆɉɃȿȼɆȼ ȺɅũɃȹɃɇɃɈɀȺɁɃɈ ɃɅȽɆɀȺɁɃɈ ɉɅɃɁɃɈ Ɇɇȼ ȹȼɀɃɆȽȷ ɈɄȼɅȺɆȽȷ 

ɇɞ ɈˊɞɡɟɔŮɑɞ ũŮɤɟɔɑŬɠ, ȷɔɟɞŰɘəɐɠ ȷɜɎˊŰɡɝɖɠ əŬɘ ɄŮɟɘɓɎɚɚɞɜŰɞɠ ŬɜŬəɞɘɜɩɜŮɘ ɧŰɘ, ůɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɘɠ ˊɟɧɜɞɘŮɠ Űɞɡ 
ˊŮɟɑ Ʌɨɗɛɘůɖɠ Űɖɠ ȷˊŬůɢɧɚɖůɖɠ ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ ȷɞɟɑůŰɞɡ əŬɘ ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ Ƀɟɘůɛɏɜɞɡ ɉɟɧɜɞɡ ůŰɖ ȹɖɛɧůɘŬ 
ɈˊɖɟŮůɑŬ Ɂɧɛɞɡ Űɞɡ 2016 (Ɂ. 70(Ƚ)/2016), ˊɟɞŰɑɗŮŰŬɘ ɜŬ ŮɟɔɞŭɞŰɐůŮɘ ɏɜŬ/ɛɘŬ (1) ŮɟŮɡɜɖŰɐ/ŰɟɘŬ ɔɘŬ ɞɟɘůɛɏɜɞ ɢɟɧɜɞ ůŰɞ 
ȽɜůŰɘŰɞɨŰɞ ũŮɤɟɔɘəɩɜ ȺɟŮɡɜɩɜ, ɔɘŬ Űɞ ɏɟɔɞ çCarobs, the Black Gold of Cyprus: Science meets industry - Black Goldè. 

1. ȷˊŬɘŰɞɨɛŮɜŬ ɄɟɞůɧɜŰŬ

Ŭ.  ɄŬɜŮˊɘůŰɖɛɘŬəɧ ȹɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞɠ ɐ ɘůɧŰɘɛɞ ˊɟɞůɧɜ ůŰɖ ũŮɤˊɞɜɑŬ. Ƀ ɧɟɞɠ çɄŬɜŮˊɘůŰɖɛɘŬəɧ ȹɑˊɚɤɛŬ ɐ
ŰɑŰɚɞɠè əŬɚɨˊŰŮɘ əŬɘ ɛŮŰŬˊŰɡɢɘɎəɞ ŭɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞ. 

  ɓ.  Ʉɞɚɨ əŬɚɐ ɔɜɩůɖ Űɖɠ Ⱥɚɚɖɜɘəɐɠ ũɚɩůůŬɠ əŬɘ əŬɚɐ ɔɜɩůɖ Űɖɠ ȷɔɔɚɘəɐɠ ũɚɩůůŬɠ, ɧˊɤɠ əŬɗɞɟɑɕɞɜŰŬɘ Ŭˊɧ ŰŬ 
əɟɘŰɐɟɘŬ Űɖɠ ȺȹɈ. 

ɄɟɧůɗŮŰŬ ɄɟɞůɧɜŰŬ 

  ɔ.  ɀŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɧ ȹɑˊɚɤɛŬ ɐ ŰɑŰɚɞɠ Ůˊɘˊɏŭɞɡ (MSc) ůŰɖɜ ȺˊɘůŰɐɛɖ ɃˊɤɟɞəɖˊŮɡŰɘəɩɜ ɐ ůŰɖ ūɡůɘɞɚɞɔɑŬ ūɡŰɩɜ ɐ 
ůŰɖ ȸŮɚŰɑɤůɖ ūɡŰɩɜ ɐ ůŰɖ ȸɘɞŰŮɢɜɞɚɞɔɑŬ ŬˊɞŰŮɚŮɑ ˊɚŮɞɜɏəŰɖɛŬ. 

  ŭ.  ȹɘŭŬəŰɞɟɘəɧ ȹɑˊɚɤɛŬ (PhD) ůŰɖɜ ȺˊɘůŰɐɛɖ ɃˊɤɟɞəɖˊŮɡŰɘəɩɜ ɐ ůŰɖ ūɡůɘɞɚɞɔɑŬ ūɡŰɩɜ ɐ ůŰɖ ȸŮɚŰɑɤůɖ 
ūɡŰɩɜ ɐ ůŰɖ ȸɘɞŰŮɢɜɞɚɞɔɑŬ ŬˊɞŰŮɚŮɑ ˊɚŮɞɜɏəŰɖɛŬ. 

  Ů.  ɄɟɞɖɔɞɨɛŮɜɖ ŮɟŮɡɜɖŰɘəɐ ˊŮɑɟŬ əŬɘ ŮɜŬůɢɧɚɖůɖ ůŮ ŮɟŮɡɜɖŰɘəɏɠ ŭɟŬůŰɖɟɘɧŰɖŰŮɠ ˊɞɡ ɏɢɞɡɜ ůɢɏůɖ ɛŮ ŰŬ 
əŬɗɐəɞɜŰŬ/ŬɜŰɘəŮɑɛŮɜɞ Űɖɠ ɗɏůɖɠ ɧˊɤɠ ˊŮɟɘɔɟɎűɞɜŰŬɘ ůŰɞ ůɖɛŮɑɞ 2, ŬˊɞŰŮɚŮɑ ˊɚŮɞɜɏəŰɖɛŬ. 

 ůŰ.   ɆɡɛɛŮŰɞɢɐ ůŮ ŭɖɛɞůɘŮɨůŮɘɠ ůŮ ɏɔəɟɘŰŬ ŮˊɘůŰɖɛɞɜɘəɎ ˊŮɟɘɞŭɘəɎ ŬˊɞŰŮɚŮɑ ˊɚŮɞɜɏəŰɖɛŬ. 

2. ȾŬɗɐəɞɜŰŬ

ɇŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ ˊɞɡ ˊɟɏˊŮɘ ɜŬ ŮəŰŮɚɞɨɜŰŬɘ ůŰŬ ˊɚŬɑůɘŬ Űɞɡ ɏɟɔɞɡ ůɡɛˊŮɟɘɚŬɛɓɎɜɞɡɜ Űɖ ŭŮɘɔɛŬŰɞɚɖɣɑŬ ɔŮɜŮŰɘəɞɨ
ɡɚɘəɞɨ, Űɖɜ ŮəŰɏɚŮůɖ ɔŮɜŮŰɘəɩɜ əŬɘ űɡůɘəɞɢɖɛɘəɩɜ ŬɜŬɚɨůŮɤɜ, Űɖ ůŰŬŰɘůŰɘəɐ ŬɜɎɚɡůɖ ŭŮŭɞɛɏɜɤɜ, Űɖ ůɡɔɔɟŬűɐ
ŮɟɔŬůɘɩɜ ɔɘŬ ŭɖɛɞůɑŮɡůɖ ůŮ ɏɔəɟɘŰŬ ŮˊɘůŰɖɛɞɜɘəɎ ˊŮɟɘɞŭɘəɎ əŬɘ Űɖ ůɨɜŰŬɝɖ ŮəɗɏůŮɤɜ ˊɞɡ ˊɟɞɓɚɏˊɞɜŰŬɘ Ŭˊɧ Űɞ




